УИД 91MS0093-01-2022-001055-85
Дело № 5-93-211/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 июня 2022 года                                   			Республика Крым, пгт. Черноморское
Мировой судья судебного участка №93 Черноморского судебного района Республики Крым Солодченко И.В., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Сидорова Е.В., ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, работающего по найму, зарегистрированного и фактически проживающего по адресу: АДРЕС,
привлекаемого к административной ответственности по ст. 20.21 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

ДАТА в ВРЕМЯ по Сидоров Е.В. в общественном месте в АДРЕС находился в состоянии алкогольного опьянения, а именно имел запах алкоголя изо рта, шел по улице шатаясь, тем самым создавая реальную угрозу для себя и окружающих, чем оскорбил человеческое достоинство и нравственность.
В судебном заседании  Сидоров Е.В. свою вину признал полностью, раскаялся в содеянном. Показал, что накануне употребил много спиртного, возвращался домой, был остановлен сотрудником полиции.
Виновность Сидорова Е.В. подтверждается материалами дела об административном правонарушении:
- протоколом НОМЕР от ДАТА, согласно которому  ДАТА в ВРЕМЯ по Сидоров Е.В. в общественном месте в АДРЕС находился в состоянии алкогольного опьянения, а именно имел запах алкоголя изо рта, шел по улице шатаясь, создавая реальную угрозу для себя и окружающих, чем оскорбил человеческое достоинство и нравственность (л.д.1);
- рапортом УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по Черноморскому району от ДАТА (л.д.2);
- письменными объяснениями Сидорова Е.В. от ДАТА (л.д.3);
- протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения НОМЕР от ДАТА, согласно которому Сидоров Е.В. согласился пройти медицинское освидетельствование (л.д.5);
- актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) НОМЕР от ДАТА, согласно которому у Сидорова Е.В. установлено состояние опьянения (л.д.6);
- результаты медицинского освидетельствования на состояние опьянения Сидорова Е.В. (л.д.7);
- протоколом о доставлении лица, совершившего административное правонарушение НОМЕР от ДАТА, согласно которому ДАТА в ВРЕМЯ Сидоров Е.В. был доставлен в ОМВД России по Черноморскому району (л.д.16);
- протоколом о личном досмотре, досмотре вещей, находящихся при физическом лице НОМЕР от ДАТА (л.д.17);
- протоколом об административном задержании НОМЕР от ДАТА (л.д.18).
Оценивая собранные по делу доказательства в их совокупности, мировой судья признает доказанной виновность Сидорова Е.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, как появление в общественных местах в состоянии опьянения.
Статьей 20.21 КоАП РФ предусмотрено, что появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот до одной тысячи пятисот рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Оценивая собранные по делу доказательства в их совокупности, суд приходит к выводу, что вина  Сидорова Е.В. установлена и доказана.
Действия  Сидорова Е.В. суд квалифицирует по ст. 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях, поскольку он находился в состоянии алкогольного опьянения в общественном месте.
Каких-либо неустранимых сомнений по делу, которые должны толковаться в пользу Сидорова Е.В.  не усматривается.
При назначении наказания за совершенное правонарушение, мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его  имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность.
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, в соответствии со ст.4.2. КоАП РФ суд признает раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность,  предусмотренных ст. 4.3 КоАП РФ судом не установлено.
Принимая во внимание характер совершенного Сидоровым Е.В.  административного правонарушения, учитывая, с учетом данных о личности привлекаемого лица, который постоянного места работы не имеет, неоднократно привлекался к административной ответственности, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих обстоятельств, мировой судья приходит к выводу, что Сидорову Е.В. необходимо назначить наказание в виде административного ареста, предусмотренного санкцией  ст. 20.21 КоАП РФ.
Сведений о том, что Сидоров Е.В. относится к лицам к которым не может быть применен административный арест в соответствии со ст. 3.9 КоАП РФ, материалы дела не содержат.
На основании изложенного, руководствуясь ст.29.9-29.11 КоАП РФ,   мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Сидорова Е.В., ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.
Срок административного ареста исчислять с 13 часов 30 минут 15 июня 2022 года.
Постановление может быть обжаловано в Черноморский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 93 Черноморского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья				подпись      		       		И.В. Солодченко

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль произвел
помощник судьи Димитрова О.С.______________
СОГЛАСОВАНО
Судья	Солодченко И.В. ______________
Дата: 11.07.2022 года